
1 

 

 

 

 

Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 

 

 

 

 

AREA LAVORI PUBBLICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 

N. SETTORIALE 108    

N. GENERALE 614 DEL 08/06/2020 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  VERIFICA PERIODICA ART. 13 D.P.R. 30/4/1999 N. 162 AGLI ASCENSORI NEGLI 

EDIFICI COMUNALI  PRESA D’ATTO DI GARA DESERTA E AVVIO NUOVA 

RDO APERTACIG: ZF92D39285 

 



1 

 

 
 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

AREA LAVORI PUBBLICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 108    

DEL 08/06/2020 

 

 

OGGETTO:  VERIFICA PERIODICA ART. 13 D.P.R. 30/4/1999 N. 162 AGLI ASCENSORI NEGLI 

EDIFICI COMUNALI  PRESA D’ATTO DI GARA DESERTA E AVVIO NUOVA 

RDO APERTACIG: ZF92D39285 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Vista la proposta redatta dal responsabile del presente provvedimento, geom. Annapaola Paladini, la quale 

ha provveduto al caricamento del provvedimento e dei relativi allegati nel sistema di gestione documentale, 

il cui testo viene di seguito riproposto senza modifiche; 

 

Richiamato il decreto sindacale n. 1456 del 14/01/2019 con il quale sono stati definiti gli incarichi 

dirigenziali, nonché il PEG\PIANO DELLA PERFORMANCE con il quale sono state assegnate le risorse e 

gli obiettivi riferiti ai centri di responsabilità di propria pertinenza; 

 

Premesso che  

con Determinazione Dirigenziale n. 380 del 16.04.2020 si provvedeva a: 

- Approvare la perizia di spesa elaborata dall’UTC dell’importo di € 2.000,00 dei quali € 1.326,00 per il 

servizio e il relativo Q.E. oltre allo schema di lettera di invito con il modello “A” e il modello “B”; 

 

- Individuare l’operatore economico al quale affidare il servizio di cui trattasi mediante procedura ex art. 36 

del D.Lgs 50/2016, ricorrendo al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) realizzato 

dal Ministero dell’Economia e della Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., ai sensi dell’art. 1, comma 

450 della legge 27/12/2006 n. 296 e s.m.i., attraverso un confronto concorrenziale delle offerte ricevute 

sulla base di una richiesta di offerta rivolta a 5 fornitori abilitati alla categoria “Servizi di Valutazione 

della Conformità” in possesso dei seguenti requisiti: 

 

 non trovarsi nelle condizioni di esclusione previste dall’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016;  

 essere iscritti alla Camera di Commercio per il settore di attività inerente l’appalto di che trattasi; 

 aver realizzato un fatturato minimo globale annuo negli ultimi tre esercizi (2016 – 2017 – 2018) 

non inferiore al doppio del valore dell’appalto; 

 esecuzione con esito positivo nell’ultimo triennio dalla data di pubblicazione del Bando di almeno 

un servizio analogo per tipologia a base di gara di importo (al lordo del ribasso di aggiudicazione 

del servizio preso a riferimento) non inferiore all’importo a base d’asta del presente appalto, (€  

1.326,00). 



2 

 

 abilitazione ai sensi dell’articolo 13, comma 1, lettera e) del DPR n. 162/1999 e successive 

modificazioni, ad espletare l’attività di “verifica periodica e straordinaria” di cui agli articoli 13 e 

14 del DPR 162/99 come modificato dal DPR 8/2015  

 

- procedere all’aggiudicazione della gara applicando il metodo del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 

comma 4 lettera c); 

 

Dato atto che su piattaforma MEPA in data 11/05/2020 veniva lanciata la procedura Richiesta di Offerta (RDO) 

individuata con il numero 2565232 con la quale si provvedeva ad invitare cinque concorrenti sorteggiati tra quelli 

presenti sull’iniziativa “Servizi di Valutazione della Conformità”, iscritti su territorio nazionale, fissando quale 

termine scadenza per la presentazione delle offerte le ore 12,00 del giorno 29/05/2020; 

 

Preso atto che allo scadere del termine fissato per la ricezione delle offerte, sulla piattaforma MEPA, alla procedura 

RDO n. 2565323 non è pervenuta alcuna offerta; 

 

Visto il Verbale relativo alla citata RDO, allegato alla presente per farne parte integrante, redatto automaticamente dalla 

piattaforma MEPA, in cui risultano riportati il termine di scadenza, i concorrenti invitati e la dichiarazione che nessuna 

offerta è stata presentata; 

 
VISTI  

 il Testo Unico degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18/8/2000 n.267; 

 il D. Lgs. 50/2016; 

 

DETERMINA 

 

le premesse formano parte integrante del presente dispositivo; 

 

 di prendere atto delle risultanze del Verbale di gara deserta citato nelle premesse, allegato alla presente per farne 

parte integrante, relativo alla procedura negoziata, esperita su piattaforma MEPA e identificata con RDO n. 2565323 

e denominata “Verifica periodica art. 13 d.P.R. 30/04/1999 n. 162 agli ascensori negli edifici comunali”; 

 di approvare il Verbale di gara deserta allegato alla presente per farne parte integrante, redatto automaticamente 

dalla piattaforma MEPA, in cui risultano riportati il termine di scadenza, i concorrenti invitati e la dichiarazione che 

nessuna offerta è stata presentata; 

 di stabilire che si procederà a nuova RDO con le stesse condizioni stabilite nella Determinazione Dirigenziale n. 

380 del 16/04/2020 di seguito riportate:   

 non trovarsi nelle condizioni di esclusione previste dall’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016;  

 essere iscritti alla Camera di Commercio per il settore di attività inerente l’appalto di che trattasi; 

 aver realizzato un fatturato minimo globale annuo negli ultimi tre esercizi (2016 – 2017 – 2018) non 

inferiore al doppio del valore dell’appalto; 

 esecuzione con esito positivo nell’ultimo triennio dalla data di pubblicazione del Bando di almeno un 

servizio analogo per tipologia a base di gara di importo (al lordo del ribasso di aggiudicazione del 

servizio preso a riferimento) non inferiore all’importo a base d’asta del presente appalto, (€  

1.326,00);  

 abilitazione ai sensi dell’articolo 13, comma 1, lettera e) del DPR n. 162/1999 e successive 

modificazioni, ad espletare l’attività di “verifica periodica e straordinaria” di cui agli articoli 13 e 14 

del DPR 162/99 come modificato dal DPR 8/2015. 

 

con inviti estesi a tutti gli iscritti abilitati alla categoria “Servizi di Valutazione della Conformità”;  
 

 di dare atto che la complessiva somma di € 2.000,00 necessaria per l’esecuzione dell’intervento come da Q.E. 

approvato risulta impegnata secondo la seguente articolazione: 

capitolo impegno/anno importo 

123 566/2020 € 896,00 

359 567/2020 € 1.104,00 

 



3 

 

 di dare atto che per il progetto in oggetto indicato, è stato acquisito il seguente nuovo CIG: ZF92D39285; 

 

 di dare atto che, in ragione dei suoi contenuti il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione in 

Amministrazione Trasparente, ai sensi del D. Lgs. 33/2013, sezione Elenco tabellare affidamenti di 

lavori\servizi\forniture, precisandosi che sono stati assolti gli obblighi informativi presso il SIMOG; 

 

 di dare atto che il responsabile del procedimento ha preventivamente verificato ed il dirigente con la sottoscrizione 

del presente provvedimento attesta: 

 la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del D. Lgs. 267/00 

 il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della corruzione 

 l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che impongano obblighi di astensione. 

 L’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella pubblicazione del presente 

provvedimento in albo pretorio \ ovvero l’avvenuta obliterazione di tali dati nel testo che sarà oggetto di 

pubblicazione. 

 

 

Il Dirigente AREA LAVORI PUBBLICI 

Luigi Puzziferri 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Luigi Puzziferri;1;11256027



Comune di Trani

Visti

786

VERIFICA PERIODICA ART. 13 D.P.R. 30/4/1999 N. 162 AGLI ASCENSORI NEGLI EDIFICI
COMUNALI  PRESA D’ATTO DI GARA DESERTA E AVVIO NUOVA RDO APERTACIG: ZF92D39285

2020

LL.PP.

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA LAVORI PUBBLICI

Nr. adozione settore: 108 Nr. adozione generale: 614
08/06/2020Data adozione:

16/06/2020Data

VISTO FAVOREVOLE

Michelangelo Nigro

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;150386285281373813787624348813812714892



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

 

A T T E S T A  
 

 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 07/07/2020  al  22/07/2020. 

 

Trani, lì 07/07/2020 

 

 

 

                                                                                   

 

         

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Armenise Gianvito 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Gianvito Armenise;1;11534673


